АНОДПО «АВТО-ПРОФИ»

602251, Владимирская обл., г. Муром, ул. Воровского, д.75

ПРИКАЗ № 68

«Об обучении лиц с ограниченными
возможностями здоровья»

«06» сентября 2016 г.

В целях выполнения требований статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. «27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принимать на обучение по программам профессиональной подготовки
(переподготовки, повышения квалификации) водителей транспортных средств категории
«В» и дополнительным профессиональным программам лиц с ограниченными
возможностями здоровья - нарушениями слуха, речи, легкой формой ДЦП в соответствии
с «Положением об условиях обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья
(нарушениями слуха, речи, лиц, страдающих легкой формой ДЦП) в Автономной
некоммерческой организации дополнительного профессионального образования
«Муромский учебный центр профессиональной подготовки водителей и специалистов
автомобильного транспорта «АВТО-ПРОФИ».
2. Создать и поддерживать необходимые условия для обучения лиц с ограниченными
возможностями здоровья совместно с другими обучающимися, либо в отдельных группах
или индивидуально.
3. Предоставлять лицам с ограниченными возможностями здоровья скидку на стоимость
обучения 'по программам подготовки (переподготовки, повышения квалификации)
водителей категории «В», установленную в «Перечне оказываемых платных
образовательных услуг и дополнительных услуг».
4. Обучение лиц с ограниченными возможностями здоровья проводить по общим
образовательным программам, с учетом требований «Положения об условиях обучения
лиц с ограниченными возможностями здоровья (нарушениями слуха, речи, лиц,
страдающих легкой формой ДЦП) в Автономной некоммерческой организации
дополнительного профессионального образования «Муромский учебный центр
профессиональной подготовки водителей и специалистов автомобильного транспорта
«АВТО-ПРОФИ».
5. При заключении договора на оказание платных образовательных услуг с лицом с
ограниченными возможностями здоровья знакомить его под роспись с условиями
обучения, установленными в «Положении об условиях обучения лиц с ограниченными
возможностями здоровья в (нарушениями слуха, речи, лиц, страдающих легкой формой
ДЦП) в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального
образования «Муромский учебный центр профессиональной подготовки водителей и
специалистов автомобильного транспорта «АВТО-Г1РОФИ».

6. В остальном при приеме на обучение лиц с ограниченными возможностями здоровья и
прохождении ими обучения руководствоваться локальными нормативными актами
АНОДПО «АВТО-ПРОФИ», общими для всех обучающихся.
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заведующего отделением
ДПО Митрофанову С. А.
8. Считать утратившим силу приказ «Об обучении лиц с ограниченными возможностями
здоровья» №81 от 01 июля 2015 г.

А» >0

Директор АНОДПО «АВТО-ПРО Селихов М.Г

 ̂ Ф
С  «т: «J -%

О  *

о 9 о
"  *  '  о *

О .♦и

v D
ИФОсШ-

u s ™
д а

О о

v » и

х £ о ю fir п ,,Л * > .

'•Ф.СГ

'>)
\xv

		2021-07-12T16:05:27+0300
	Селихов Михаил Геннадьевич